ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAí

G ABIN EÍE D A PRESID ÊN CI A

l-'

t\- , Referente: Autorização de Abertura de Processo.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Excelência autorização para abertura de processo

para despesas com PAGAMENTO DE FORNECIMENTO DE ÁOUn

ENCANADA, junto a Companhia de Agua e Esgoto de Roraima - CAER, no

exercício financeiro de 2024, com o valor estimado de R$ 4.000,00 (quatro mil

reais).

U

MEMO'GAB. NOOOT'2025
2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
JANILSON FAUSTINO BASTOS
Presidente da CMC
Nesta

Despacho do Presidente:

Autorizo.
Ém *tL/

Caracaraí-RR, 02 de ianeiro de

A-l^^k"b vl b",n^^,*
huronnrKelta mQnetnÃ BEZERRA " á'.

Chefe de Departamento de Administração da CMC

JANIL

lÇ
I

i,

Ix
r

ESTADO DE RORAIMA
CÂunnn MUNICIPAL DE CARACARAí

CABINEÍE DA PRESIDÊNCIA

Presidente da Câmara Municipal de Caracaraí

À Secretaria de Finanças

Solicito de Vossa Senhoria que informe se há disponibilidade de

dotação orçamentaria e financeira, referente à despesa com PAGAMENTO DE

FORNECIMENTO DE ÁGUA ENCANADA, junto a Companhia de Água e

Esgoto de Roraima - CAER, no exercício financeiro de 2024, com o valor

estimado de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Caracaraí-RR, 02 de janeiro de 2025

JANILSON BASTOS
Presidente da Câmara Municipal de Caracaraí

t
+

U

il1:'

t

I'
t

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNTCIPAL DE CARACARAí

GABINETE DA PRES//DÊNCn

À Presidência

lnformo a Vossa Excelência que há disponibilidade de dotação

U orçamentária para processo referente à despesa crm PAGAMENTO DE

FORNECIMENTO DE ÁGUA ENCANADA, juryto a Companhia de Água e
t/

Esgoto de Roraima - CAER, no exercício financeiro de 2024, com o valor

estimado de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Garacaraí-RR, 02 de janeiro de 2A25

J
MARIA DO SOCORFO NUNES PINHETRO

Dir.do dep.'De Finanças

*
+

!q
li

I

I

I

IIu
À cpr-

Solicito de Vossa Senhoria que providencie abertura do

processo referente à despesa com PAGAMENTO DE FORNECIMENTO DE

ÁCUn ENCANADA, junto a Companhia de Aguae Esgoto de Roraima - CAER,

no exercício fingnceiro de 2024, com o valor estimado de R$ 4.000,00 (quatro

mil reais).

Caracaraí-RR, 02 de janeiro de 2025

\_/

/ L/ t*

JANrLso *ffi"asros
Presidente da Câmara Municipal de CaracaraÍ

-

l"

CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAí
GABINETE DA paesoÊncn

TERMO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE

A vista dos documentos contídos nos autos e nos termos do Artigo 25

caput, da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores, dispenso o

procedimento licitatório para realização da despesa abaixo especificada,

HOMOLOGANDp o presente termo.

Processo: AA7E024

Gredor: PAGAMENTO DE FORNECIMENTO DE AGUA ENCANADA

CNPJ : 04.055.86910001 -94

Valor estimado: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Câmara Municipal de Caracaraí - RR, 02 de janeiro de 2025.

JosE ^r.hrLVA JUNT.R
u

{'

Agente de Contratação
Resolução no 00212025

EQUIPE DEAPOIO
RESOLUÇÃO No A12t2A25

íepha S dlou,a
JANAINA SAMPAIO MOURA

ffi
DEYNISONIãOMES DA SILVA

Membro Membro

b^a--$na. ob- s^luo- ctuí-
LINDA ]NES DA SILVA CASTRO

Membro

ESTADO DE RORAIMA

w
CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI . RR
PC CENTRO CIVICO S/N. CENTRO
CNPJ: 04.653.408/0001-13 Tetefone:

Página: 1

Exercício: 2025

EXTMTO DE EMPENHO NO 7 . ESTIMATIVO Valores em REAIS

CNPJ: 05.939.467/0001-15

CEP: 69306-610 UF: RR

Fornecedor:

Nome: 1148 - COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RORATMA

Endereço: RUA MELVIN JONES, 219

Bairro: SAO PEDRO Município: BOA VISTA

Classificação:

Dotaçâo: 7 - Fonte de Recurso: í.500.99 - Recursos não Vinculados de lmpostos

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAT

UNidAdE: 01 . CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

SUb.UNidAdE: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

Função: 1 - LEGISLATTvA

Sub-Funçâo: 31 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 4 - AÇÂo Do LEGrsLATtvo

Projeto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÂo DAs AlvrDADEs cAr/rARA MUNrcrpAL DE cAMcARAt

conta Econômica: 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCETROS-PESSOA JURtDtcA

§ub-Elemento: 3390.39.30 - SERVTçoS DE ÁGUA E ESGoTo

Licitação No: NÃO

Saldo Anterior

99.709,47

Valor Empenhado

4.000,00

Desconto

0,00

Valor Líquido

4.000,00

Saldo Disponível

95.709,47

Valor: 4.000,00 - Quatro Mil Reais

Histórico:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS coM FoRNEcIMeuro oe ÁGun E ESGoTo, coNFoRME PRocEsso No oo7I2o25.

CARACARAI, 02 de Janeiro de2025

íq./
V §*

d